
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 36 del 29.03.2021 

 
Oggetto: Integrazione Ordine MePA n. 1624849 del 16.03.2021 relativa all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) della fornitura di materiali di consumo (reagenti, colonne, 
materiali per la purificazione di acqua e piccole attrezzature) alla ditta TECNICAL PROJECT 
SERVICE SNC, Via dell’Artigianato, 13A, 09122, Cagliari CA, C.F. 02690550922, per un importo 
di Euro 558,27 IVA esclusa – CUP G14E20000070002 - CUP G19J20000510002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino SIni, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
CONSIDERATO CHE 

 in data 16.03.2021 con la ditta TECNICAL PROJECT SERVICE SNC, Via dell’Artigianato, 13A, 09122, Cagliari 
CA, C.F. 02690550922, a seguito della Trattativa Diretta n. 1624849, è stato stipulato un contratto;  

 per lo svolgimento delle attività ricerca e sperimentazione dei progetti AptaCov, Trassin 2019, si ravvisa 
la necessità di procedere con l’acquisto di alcuni prodotti non inseriti nell’ordine sopracitato; 

 in data 25.03.2021 si è proceduto con la richiesta alla ditta TECNICAL PROJECT SERVICE SNC della 
quotazione via e-mail dei prodotti di interesse; 

 la ditta TECNICAL PROJECT SERVICE SNC ha presentato un’offerta per la fornitura dei prodotti in oggetto 
per l’importo di euro 558,27 + I.V.A., acquisita al protocollo di Porto Conte Ricerche il 29.03.2021 con n. 
0150; 

 l’offerta presentata è ritenuta congrua; 
 

RICHIAMATO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/16 sulla determina a contrarre in base al quale: 

 il fine è garantire le attività di ricerca e sperimentazione  

 l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di materiale di consumo 

 l’importo totale dell’integrazione all’ordine è pari a 558,27 IVA esclusa 

 il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale 
 

DETERMINA 
1. di integrare l’ordine MePA n. 1624849 del 16.03.2021 effettuato alla ditta TECNICAL PROJECT SERVICE 

SNC, Via dell’Artigianato,13A, 09122, Cagliari CA, C.F. 02690550922, per la fornitura di ulteriori materiali 
di consumo per un importo di euro 558,27 + I.V.A. con la trasmissione di un ordine integrativo; 

2. di dare atto che la spesa prevista pari ad Euro 558,27 I.V.A. esclusa trova copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2021, come segue: 

- codice budget 55.01.05: CdC 22454 – CUP G19J20000510002 per Euro 162,27, 
- codice budget 55.01.05: CdC 22452 - CUP G14E20000070002 per Euro 396,00. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la dr.ssa Tonina Roggio. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


